
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
______________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 21.01.2019   № 28   

 

О внесении изменений в постановление администрации Ленинского муниципального  

района Волгоградской области от 23.03.2016 № 134 «Об утверждении стандарта  

антикоррупционного поведения муниципального служащего администрации Ленинского 

муниципального района Волгоградской области» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 

30.10.2018 № 382-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные ак-

ты Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава Ленинского му-

ниципального района, 

 

администрация Ленинского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в «Стандарт антикоррупционного поведения муниципального 

служащего администрации Ленинского муниципального района Волгоградской 

области» (далее по тексту - Стандарт), утвержденный постановлением админи-

страции Ленинского муниципального района Волгоградской области от 

23.03.2016 № 134 (в редакции постановлений от 20.04.2018 № 200, от 

29.10.2018 № 620) изменения следующего содержания: 

1.1. Подпункт 2.1.2. пункта 2.1. раздела 2 Стандарта изложить в следую-

щей редакции: 

«2.1.2. Представлять в установленном порядке предусмотренные законо-

дательством Российской Федерации сведения о себе и членах своей семьи.». 

1.2. Подпункт 3.1.1. пункта 3.1. раздела 3 Стандарта изложить в следую-

щей редакции: 

«3.3.1. заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в 

управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управле-

нии политической партией; участия на безвозмездной основе в управлении ор-

ганом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной 

профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления Ле-

нинского муниципального района, аппарате избирательной комиссии Ленин-



ского муниципального района; участия в съезде (конференции) или общем со-

брании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, 

гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия 

на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими органи-

зациями (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том 

числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в ор-

гане местного самоуправления Ленинского муниципального района, аппарате 

избирательной комиссии Ленинского муниципального района) в качестве еди-

ноличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных 

органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя), 

которое получено в порядке, установленном муниципальным правовым актом 

администрации Ленинского муниципального района), кроме представления на 

безвозмездной основе интересов Ленинского муниципального района в органах 

управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, 

участником) которой является администрация Ленинского муниципального 

района, в соответствии с муниципальными правовыми актами Ленинского му-

ниципального района, определяющими порядок осуществления от имени Ле-

нинского муниципального района полномочий учредителя организации или 

управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями 

участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными 

законами;». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародова-

ния. 

 

 

Глава администрации 

Ленинского муниципального района       Н.Н. Варваровский  
 


